Gottesdienstkalender der Stiftspfarre St. Paul

SONNTAG, 8.5., 4. So. d. Osterzeit

Montag, 9.5.

Dienstag, 10.5.
Mittwoch, 11.5.
Donnerstag, 12.5.

Freitag, 13.5.
Samstag, 14.5.

SONNTAG, 15.5., 5. So. d. Osterzeit

Montag, 16.5.
Mittwoch, 18.5.

Donnerstag, 19.5.

Freitag, 20.5.

Sonntag, Sonntag, 8. Mai — 22. Mai 2022

Muttertag

08:00 Uhr
10:00 Uhr

17:00 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
08:00 Uhr

19:00 Uhr
17:00 Uhr
08:00 Uhr

08:00 Uhr
10:00 Uhr

11:15 Uhr

17:00 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
08:00 Uhr
19:00 Uhr

17:00 Uhr

Gottesdienst, Erhardikirche

Gottesdienst, Stiftskirche
(+ Antonia Wutscher, + Maria Nief3l, + Martin Schaffer, + Josef
Schaffer, + Maria Wiedenbauer)

Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
(+ Prof. Heinz Ellersdorfer)

Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Gottesdienst, Erhardikirche

(Far die Priester u. Ordensleute)
Maiandacht, Josefbergkirche
Gottesdienst, Rabensteinerkapelle

Gottesdienst, Deutsche Weinbergkirche

(++ Fam. Ziehbach, ++ Fam. Tschreppitsch, + Erich Plankl, ++ Fam.
Pucher u. Fam. Stockreiter; fir die liebe Tante Rosa + Ingeborg
Stockreiter + Alfred Markut)

Gottesdienst, Erhardikirche
Gottesdienst, Stiftskirche

(+ Maria Matzi u. ++ Angehorige der Familie)
Wortgottesdienst mit Oldtimersegnung
am Sportplatz in St. Paul

Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Gottesdienst, Rabensteinerkapelle

Gottesdienst, Erhardikirche
(Far Arme u. Kranke)

Maiandacht, D. Weinbergkirche

Gottesdienst, Rabensteinerkapelle

Das Ewige Licht leuchtet fur ++ Martin u. Josef Schaffer
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JUBEL-WOCHENENDE
FEIERLICHKEITEN ZUR FERTIGSTELLUNG DER RESTAURIERUNGSARBEITEN
*MARIENALTAR*

Mit Advent 2021 starteten die konkreten Uberlegungen fiir die Renovierungsarbeiten unserer romanischen
Basilika von St. Paul. Der erste Blick richtete sich zu unserer Hausmutter von St. Paul im Marienaltar aus dem
Jahre 1750, grazil komponiert vom bekannten Barockbildhauer und Schiler Berninis — Philipp Jakob Straub.
Die letzte Restaurierung unserer Stiftskirche liegt viele Jahrzehnte zurtick. Bei unserem Marienaltar befinden
wir uns in vielen Bereichen noch im baulichen Erstzustand. DANKE an alle Stifterinnen und Stifter, die durch
ihre groBherzigen Zuwendungen ein rasches Voranschreiten zum , neuen-alten Glanz” ermdoglicht haben!

SAMSTAG, 21. 5. 19:00 Uhr Andacht und Lichterprozession
MIT DER. KRONUNG MARIENS
Stiftskirche
Kirchenmusik: Stiftschor St. Paul

SONNTAG, 22.5,, 6. So. d. Osterzeit 08:00 Uhr Gottesdienst, Erhardikirche
(+ Robert u. Willibald Karner u. alle ++ Angehdérige,
+Anastasia u. Andreas Roscher)

10:00 Uhr  HOCHAMT U. SEGNUNG DES
MARIENALTARES Stiftskirche

19:00 Uhr *BENEFIZ*-MARIEN* KONZERT
Stiftskirche
Giovanni Battista Pergolesi — STABAT MATER
Kartenverkauf: Pfarramt
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