Gottesdienstkalender der Stiftspfarre St. Paul

Sonntag, Sonntag, 8. Mai – 22. Mai 2022

SONNTAG, 8.5., 4. So. d. Osterzeit <i>Muttertag</i>	08:00 Uhr 10:00 Uhr	Gottesdienst, Erhardikirche Gottesdienst, Stiftskirche (+ Antonia Wutscher, + Maria Nießl, + Martin Schaffer, + Josef Schaffer, + Maria Wiedenbauer)
Montag, 9.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle (+ Prof. Heinz Ellersdorfer)
Dienstag, 10.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Mittwoch, 11.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Donnerstag, 12.5.	08:00 Uhr	Gottesdienst, Erhardikirche (Für die Priester u. Ordensleute)
	19:00 Uhr	Maiandacht, Josefbergkirche
Freitag, 13.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Samstag, 14.5.	08:00 Uhr	Gottesdienst, Deutsche Weinbergkirche (++ Fam. Ziehbach, ++ Fam. Tschreppitsch, + Erich Plankl, ++ Fam. Pucher u. Fam. Stockreiter; für die liebe Tante Rosa + Ingeborg Stockreiter + Alfred Markut)
SONNTAG, 15.5. , 5. So. d. Osterzeit	08:00 Uhr 10:00 Uhr	Gottesdienst, Erhardikirche Gottesdienst, Stiftskirche (+ Maria Matzi u. ++ Angehörige der Familie)
	11:15 Uhr	Wortgottesdienst mit Oldtimersegnung am Sportplatz in St. Paul
Montag, 16.5.	17:00 Uhr 17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Mittwoch, 18.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle
Donnerstag, 19.5.	08:00 Uhr	Gottesdienst, Erhardikirche (Für Arme u. Kranke)
	19:00 Uhr	Maiandacht, D. Weinbergkirche
Freitag, 20.5.	17:00 Uhr	Gottesdienst, Rabensteinerkapelle

Das Ewige Licht leuchtet für ++ Martin u. Josef Schaffer

JUBEL-WOCHENENDE

FEIERLICHKEITEN ZUR FERTIGSTELLUNG DER RESTAURIERUNGSARBEITEN *MARIENALTAR*

Mit Advent 2021 starteten die konkreten Überlegungen für die Renovierungsarbeiten unserer romanischen Basilika von St. Paul. Der erste Blick richtete sich zu unserer Hausmutter von St. Paul im Marienaltar aus dem Jahre 1750, grazil komponiert vom bekannten Barockbildhauer und Schüler Berninis – Philipp Jakob Straub. Die letzte Restaurierung unserer Stiftskirche liegt viele Jahrzehnte zurück. Bei unserem Marienaltar befinden wir uns in vielen Bereichen noch im baulichen Erstzustand. DANKE an alle Stifterinnen und Stifter, die durch ihre großherzigen Zuwendungen ein rasches Voranschreiten zum "neuen-alten Glanz" ermöglicht haben!







SAMSTAG, 21.5.

19:00 Uhr

Andacht und Lichterprozession MIT DER KRÖNUNG MARIENS

Stiftskirche

Kirchenmusik: Stiftschor St. Paul

SONNTAG, 22.5., 6. So. d. Osterzeit

08:00 Uhr

Gottesdienst, Erhardikirche

(+ Robert u. Willibald Karner u. alle ++ Angehörige,

+Anastasia u. Andreas Roscher)



10:00 Uhr

HOCHAMT U. SEGNUNG DES

MARIENALTARES, Stiftskirche

19:00 Uhr

BENEFIZ-MARIEN* KONZERT

Stiftskirche

Giovanni Battista Pergolesi – STABAT MATER

Kartenverkauf: Pfarramt

Hauptstraße 1

9470 St. Paul

Tel.: 04357 2019-54

stiftspfarre@stift-stpaul.at www.kath-kirche-kaernten/stpaul

